
Gebührenregelung für Kopien der Vereine und Verbände 
 
 
 
Im Rahmen des § 5 Abs. 2 der Verwaltungskostensatzung wird für Vereine und Verbände folgende Gebührenregelung für 
Kopien festgelegt: 
 
Tarifnummer 1.3.1.1   
 
bis zum Format DIN A 4   
 
bis zu 10 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück   0,25 € 
 
ab 11 bis zu 50 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück  0,18 € 
 
ab 51 bis zu 100 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück  0,10 € 
 
ab 100 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück   0,05 € 
 
 
 
Tarifnummer 1.3.1.2 
 
bis zum Format DIN A 3 
 
bis zu 10 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück   0,50 € 
 
ab 11 bis zu 50 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück  0,35 € 
 
ab 51 bis zu 100 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück  0,20 € 
 
ab 100 Stück je angefangene Druckvorlagenseite je Stück   0,10 € 
 


